
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКУ «УО» ПМР) 

 

П Р И К А З 

 

 31 августа 2020   № 87 

с. Владимиро-Александровское 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020 году 

 

 

В  соответствии  с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»  (в редакции  от 17 ноября 

2016 года №1435),  на основании   плана     работы      муниципального      казённого 

учреждения    «Управление   образования»   Партизанского   муниципального 

района на 2020/2021  учебный год, утвержденный приказом директора от 

26.06.2020 года  № 75.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021  учебном  году в период с 08 сентября 2020 года   по 23 октября 2020 

года для учащихся  5-11 классов по общеобразовательным предметам: математика, 

физика, история, обществознание, биология, география, химия, информатика, 

технология, русский язык, литература, английский язык, физической культуре по 

материалам, предоставленным муниципальным казённым учреждением 

«Управление образования» Партизанского муниципального района. 

2. Конкретные сроки и время проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников каждое общеобразовательное учреждение устанавливает 

самостоятельно. 

3. Директорам общеобразовательных учреждений: 

3.1. Утвердить приказом сроки и время проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3.2. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады и утвердить  его 

состав. 



3.2. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утвердить его состав. 

3.4. Утвердить результаты  школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров) и 

опубликовать их на своём официальном сайте в сети Интернет, в том числе  

протоколы жюри школьного этапа олимпиад по каждому  

общеобразовательному предмету. 

3.5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, о 

согласии на публикацию олимпиадных работ несовершеннолетних в сети 

Интернет. 

4. Информацию о результатах проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2020/2021 учебного года направить в муниципальное 

казённое учреждение «Управление образования» Партизанского 

муниципального района на электронный адрес olga.privolnova@mail.ru до 28 

октября 2020 года в соответствии с приложениями. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:olga.privolnova@mail.ru

